
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33721 Quarta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2018 

Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da 
Ordem Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de 
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 372971

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº2119/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GARRAFÃO DO NORTE, a fi m de realizar APOIO A 
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO - MAT:5826314
2.EPC - DELMONT UBIRAJARA OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR - 
MAT:54196352
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2120/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BAIÃO, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18.;
1.EPC - CHARLES VINICIUS SOUZA DE CASTRO - MAT:57230673
2.DPC - BRENO RUFFEIL GOMES - MAT:5890041
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$  540,00  (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2121/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA MIRANDA - MAT:5553121
2.EPC - ALINE CARDOSO DE ARAUJO SALGUEIRO  - 
MAT:57203482
CNSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 
145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$  540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2122/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18.;
1.EPC - ANDREY CARDOSO MONTEIRO - MAT:54184785
2.EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT:5411521
3.IPC - MARCELA CONDE BRILHANTE CARDOSO - MAT:5913802
4.IPC - IGOR ROBERTO AMARAL DA COSTA - MAT:5913752
5.EPC - REJANE MARIA OLIVEIRA DA SILVA  - MAT:5940248
6.IPC - MARIANA TOMAZ MACEDO  - MAT:5940078

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.620,00  (Um mil, seiscentos e vinte reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2123/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de FLORESTA DO ARAGUAIA, a fi m de realizar APOIO 
A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 05 a 07/10/18;
1.EPC - MAURICIO RIOS DE ARAUJO - MAT:5940200
2.IPC - PEDRO HENRIQUE MARCONDES SOARES - MAT:5940056
3.IPC - THIAGO DE OLIVEIRA GUERRA GOMES  - MAT:5940168
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00. (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2124/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PLACAS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - BIBIANO SILVA VINHOLTE - MAT:5759480
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2125/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BANNACH, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18.;
1.IPC - EDSON CAMPOS POJO - MAT:54189374
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2126/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PAU D’ARCO, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18.;
1.EPC - SUZANE LEMES DE MIRANDA  - MAT:5913931
2.IPC - SIMAO DAVI VENTURA PALMEIRA - MAT:5940298
3.DPC - MARIA DE FATIMA CHAVES DOS SANTOS - MAT:57221674
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2127/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCUMÃ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.DPC - ELIENE CARLA DE LIMA - MAT:5940424
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2128/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de VITÓRIA DO XINGU, a fi m de realizar APOIO A 
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 06a 08/10/18.;
1.EPC - MICHELE GUEDES DA SILVA - MAT:54184104
2.IPC - GLAUTON FEITOSA DA SILVA - MAT:54192489
3.DPC - ADRIANO LOURENCO IZIDIO - MAT:5940409
4.DPC - GABRIEL IMPELIZIERI MOURA DA SILVEIRA - 
MAT:5940462
5.DPC - RODRIGO PEREIRA SOUZA - MAT:5940526
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B. , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$  1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2129/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PALESTINA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO A 
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18.;
1.IPC - WALLAC LIMA FRANCA - MAT:57193687
2.EPC - FRANCINE ILZA DE MELO CAVALCANTE - MAT:5940202
3.IPC - FERNANDA ALEXANDRE DA SILVA - MAT:5940028
4.IPC - LUCAS DE SOUZA BRAGA - MAT:5940116
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.080,00  (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2130/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, a fi m de realizar APOIO 
A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.DPC - ALESSANDRA RIBEIRO INSABRALD - MAT:57233727
2.EPC - THIAGO DA SILVA SANTOS - MAT:5941058
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00  (quinhentos e quarenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2131/2018- DGPC/OD/DRF DE 04/10/118
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;


